Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.350 – Ano VI – 09/09/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

1° TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 06/2020, FIRMADO ENTRE O

MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG E AS EMPRESAS: MUNDIAL CIRÚRGICA COMÉRCIO DE

MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, ALMED LTDA, MATMED HOSPITALAR LTDA,

PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA, ALTS

COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI – EPP, MINAS MED

BRASIL LTDA E MULTIMEDIC LTDA, QUE TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE EVENTUAL E

FUTURA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE CONSUMO E PERMANENTE PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ATENÇÃO BÁSICA E CENTRO DE SAÚDE – FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE. PROCESSO LICITÁTORIO N° 10/2020 E PREGÃO N° 07/2020.

O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Renato de Faria Guimarães, considerando

que as despesas previstas na Ata de Registro de Preço n° 06/2020, firmado 17 de fevereiro de 2020, resolve

promover o presente apostilamento para que conste na Ata de Registro de Preço original o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA: A cláusula sétima da Ata de Registro de Preço original passa a vigorar com as

seguintes classificações orçamentárias:

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-900

07.01.10.301.0043.1.071-4.4.90.52.00-358

07.01.10.301.0043.1.071-4.4.90.52.00-360

07.01.10.301.0043.1.071-4.4.90.52.00-361

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-404

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-405

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-407

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-408

07.01.10.301.1013.2.065-4.4.90.52.00-416

07.01.10.301.1013.2.065-4.4.90.52.00-417

07.01.10.301.1013.2.065-4.4.90.52.00-418

07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-435

07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-437

07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-438

07.01.10.302.1003.1.074-4.4.90.52.00-449

07.01.10.302.1003.1.074-4.4.90.52.00-450

07.01.10.302.1003.1.074-4.4.90.52.00-451

07.01.10.302.1003.1.074-4.4.90.52.00-452

07.01.10.303.0087.2.069-3.3.90.30.00-467

07.01.10.303.0087.2.069-3.3.90.32.00-468 e correlatas de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: Prevalecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preço

original celebradas pelas partes. E, para produzir os efeitos legais pretendidos firma-se o presente

apostilamento.

Igaratinga, 08 de setembro de 2020.

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.350 – Ano VI – 09/09/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 2

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

1) Testemunha ______________________

Regina Silva Rodrigues - Mat. 1144-5

2) Testemunha ______________________

Tatiane Aparecida Fonseca – Mat. 2383-3

De acordo:

Wellington Amaral Costa de Almeida

Procurador Geral do Município

OAB/MG 142.348

_________________________________________________________________________________________